[image: image1.png]

	ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     30.03.2016                                  с.Старомукменево                        №13-п
        О введении на территории сельского поселения  особого противопожарного режима на весенне-летний период   2016года.
    В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку, в целях обеспечения пожарной безопасности, на основании  Устава муниципального образования Старомукменевский сельсовет ,постановляю:

  1. Ввести  с 15апреля   2016 года на территорий Старомукменевского  сельсовета особый противопожарный режим до  15 сентября 2016 года.
2.Утвердить план  мероприятий  по обеспечению  пожарной безопасности  на территории  муниципального образования  Старомукменевский сельсовет в весеннее- летний период 2016года.(план прилагается)

  3.Рабочим группам :

   - организовать уборку и вывоз  мусора с территории населенных пунктов;

  -  принять меры по ликвидации стихийных свалок;

  - провести разъяснительную работу  с населением по соблюдению  требований  пожарной безопасности;

  - обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам  пожара и свободный доступ к источникам  противопожарного  водоснабжения;

  - исключить возможность переброса огня при лесных, степных пожарах на хлебные массивы, здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах ;

  - запретить разжигание  костров, сжигание мусора, сухой травы и других горючих материалов на территории населенных пунктов, в степных массивах, в лесонасаждениях;

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава администрации:
	[image: image2.png]aIMAHUCTPALUN;| F {

	                  Н.Ш.Аглиуллина

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Муниципального образования

                                                                                               Старомукменевский сельсовет

                                                          План

 мероприятий  по обеспечению  пожарной безопасности  на территории  муниципального образования  Старомукменевский сельсовет в весеннее- летний период 2015года

	№пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Обеспечение наличия исправного  состояния источников наружного  водоснабжения
	30.04.2016г
	Глава сельсовета

	2
	 Обеспечение доступных подъездных  путей к водозабору
	30.04.2016г
	Глава сельсовета

	3
	Обеспечение населенных пунктов на территории сельсовета :
Необходимым количеством воды;

 Телефонной связью:

 Средствами звукового оповещения о пожаре:

 Пожарной техникой :

	Весь период
	Глава сельсовета

	4
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами  пожаротушения. Владельцам частных домов установить емкости с водой или огнетушитель и первичные  средства  пожаротушения
	Весь период
	Глава сельсовета
население

	5
	 Организация  уборки  и вывоза  мусора  с территории  поселения. Ликвидация несанкционированных  стихийных свалок.
	Весь период
	Глава сельсовета

	6
	 Создание  минерализованных  полос вокруг населенных пунктов и других объектов ,подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	Весь период
	Глава сельсовета

	7
	 Проведение месячника  противопожарной безопасности
	 апрель
	 Руководители учреждений

( по согласованию)
Глава сельсовета
Население

Члены ДПД

	8
	 Проведение профилактической  операции «Жилище-2015».Систематическое ведение разъяснительной работы среди населения по  соблюдению  требований пожарной  безопасности
	Весь период
	Глава сельсовета

Члены ДПД